2025年泾县马头国有林场省级森林质量提
升森林抚育项目

合

同

采购单位：泾县马头国有林场

供应商：泾县世宣劳务服务有限公司

2025年泾县马头国有林场省级森林质量提升森林抚育项目

合同协议书

甲方（全称）：泾县马头国有林场

乙方（全称）：泾县世宣劳务服务有限公司

项目编号：JX-CG-CS-2025033

签订时间：2025 年 5 月 22 日

根据《中华人民共和国民法典》及有关法律规定，遵循平等、自愿、公平和

诚实信用的原则，双方就 2025 年泾县马头国有林场省级森林质量提升森林抚育

项目及有关事项协商一致，共同达成如下协议：

第一条 合同文件

下列与本次采购活动有关的文件及附件是本合同不可分割的组成部分，与本

合同具有同等法律效力，这些文件包括但不限于：

1.招标采购文件

2.投标文件

3.乙方在投标时的书面承诺

4.中标通知书

5.合同补充条款或说明

6.保密协议或条款

第二条 合同内容

1、项目介绍：2025 年泾县马头国有林场省级森林质量提升森林抚育项目森

林抚育总规模 3000 亩，根据林分情况设计用材林综合抚育、抚育采伐、经济林

抚育和竹林抚育 4种模式，其中：用材林综合抚育 1456 亩、抚育采伐 202 亩、

经济林抚育 1307 亩、竹林抚育 35 亩；通过实施森林抚育，进一步优化林分结构，

改善林木生长环境，促进林木生长发育，精准提升森林质量，努力营建结构优、

景观美、功能强、价值高的森林生态系统。

2、主要建设内容一览表

序号 项目 单位 建设数量 技术要求

1 综合抚育割灌 亩 1139
①割灌除草

在作业过程中，割除影响目的树种幼苗幼树生长

的杂灌杂草和藤本植物。同时，注重保护珍稀濒

危树木、林窗处的幼树幼苗及林下有生长潜力的

幼树幼苗。

②补植

根据林分实际情况，对林中大于 25平方米的林

中空地和立地条件良好、符合经营目标的目的树

种株树少的有林地进行补植。

选择能与现有树种互利生长或相容生长、并且其

幼树具备从林下生长到主林层的基本耐阴能力

的目的树种作为补植树种。根据小班调查实际情

况和《安徽省主要乡土树种名录》(2022 年)，选

择檫木作为补植树种。

加强 2年内的抚育管护，对林分内补植的苗木需

进行抚育，在 5-6 月和 8-9 月以植株为中心，清

除 1米直径范围内的杂草杂灌，培蔸松土。

2
综合抚育割灌

补植
亩 317

3 抚育间伐 亩 202

①间伐

主要针对同龄林且林分郁闭度 0.8 以上进行。根

据林分发育、林木竞争和自然稀疏规律及森林培

育目标，按照采劣留优、采弱留壮、采密留稀、

强度合理、保护幼苗幼树及兼顾林木分布均匀的

原则，伐除密度过大、生长不良的林木，调整林

分树种和空间结构，为目标树或保留木留出适宜

的营养空间。间伐作业要与具体的抚育措施、林

木分类（分级）要求相结合，避免对森林造成过

度干扰。抚育采伐后应达到以下要求：林分郁闭

度不低于 0.6；目的树种和辅助树种的林木株树

所占林分总株数的比例不减少；不造成林窗、林

中空地。

②割灌除草

在作业过程中，割除影响目的树种幼苗幼树生长

的杂灌杂草和藤本植物。同时，注重保护珍稀濒

危树木、林窗处的幼树幼苗及林下有生长潜力的

幼树幼苗。

4 竹林抚育 亩 35
①割灌清理

在作业过程中，割除竹林内的杂灌杂草和残次倒

第三条 合同总价款

1.本合同服务总价款：¥ 898000.00 元。

大写：捌拾玖万捌仟元。

2.包括本次项目实施所需的服务、保险、税费、利润和交付后约定期限内免

费维保、培训等工作所发生的一切应有费用，供应商应列入而未列入其中的费用，

均视为已包含在内，风险由供应商承担。

第四条 质量保证

乙方保证服务不存在危及人身及财产安全的隐患，不存在违反国家法律、法

规所要求的有关合同条款，否则应承担全部法律责任。

第五条 付款方式

1.本合同项下所有款项均以人民币支付。

2.乙方向甲方提交经甲方确认的发票，经甲方审核无误后支付采购价款：

3.款项的支付进度：合同签订后 7日内，支付合同总价款的 40％作为预付

款（成交供应商须向采购人提交银行、保险公司、担保公司等金融机构出具的预

付款保函或其他担保措施），待项目完工，经业主验收合格、结算审核后付至审

核价款的 100％。

伏毛竹。同时，注重保护珍稀濒危树木、林窗处

的幼树幼苗及林下有生长潜力的幼树幼苗。

②施肥

选用有机肥或复合肥，每亩施肥 40kg。在竹林内

沿等高线水平开沟施肥，并用土盖实。

5 经济林抚育 亩 1307

①割灌除草

清理林内杂灌杂草，注重保护珍稀濒危树木、林

窗处的幼树幼苗及林下有生长潜力的幼树幼苗。

共开展两次割灌除草，分别在 5-6 月和 8-10 月

开展。

②施肥

选用有机肥或复合肥，每亩施肥 40kg。将肥料施

于林木根系集中分布区，不超出树冠覆盖范围，

并用土盖实。

6
森林抚育项目

铁艺标牌
块 2 高度 2.5 米，画面尺寸:150*100 厘米

第六条 履约保证金

本项目不收取履约保证金

第七条 服务时间

服务期限为自合同签订后起至 2026 年 3 月结束。

第八条 合同的生效及其他

1.本合同经甲乙双方或授权代表签字并加盖公章或合同专用章后生效。

2.生效后，除《中华人民共和国政府采购法》第 49 条、第 50 条第二款规定

的情形外，甲乙双方不得擅自变更、中止或终止合同。

3.补充条款：对 317 亩进行苗木补植，（补植时间为 2026 年 3 月前完成补

植工作，补植苗木费为 5万元），补植后进行一年的维护管理，苗木保存率需达

到 90％以上。

第九条 违约责任

（1）乙方履约期限超过合同约定的期限。如果乙方由于自身的原因未能按

期履行合同，乙方应向甲方支付合同总价 3%的违约金，并承担相应法律责任。

（2）乙方在规定的期限内未能履约。每逾期 1 天，乙方向甲方偿付合同总

额的 5‰的赔偿金，并承担相应法律责任。

（3）乙方履约不符合约定的质量标准，乙方必须重新提供符合质量标准的

货物或服务，由此造成的误期赔偿费按照前款约定执行。如乙方在甲方规定的时

间内未能提供符合质量标准的货物或服务，按未履约处理。

（4）乙方未按本合同的规定和“服务承诺”提供伴随服务的，应按合同总

价款的 3%向甲方赔偿违约金，并承担相应法律责任。

（5）乙方在承担上述一项或多项违约责任后，仍应继续履行合同规定的义

务（依法解除合同的除外）。甲方未能及时追究乙方的任何一项违约责任并不表

明甲方放弃追究乙方该项或其他违约责任。

（6）甲方如延期支付合同款项，应按延期支付金额的 1%对乙方予以补偿。

（7）甲方因自身原因导致变更、中止或终止政府采购合同的，应按乙方受

到损失的 10%对乙方予以赔偿，同时，乙方有权追偿实际损失。

（8）甲方不按合同约定支付政府采购款项的，乙方可要求甲方按政府采购

款项的 1%对乙方予以补偿，同时，乙方有权追偿政府采购款项。

（9）上述违约金、赔偿金不能补偿对方损失时，双方有权向对方追索实际

损失的赔偿金。

（10）对因不可抗力或政策变化等原因不能签订合同，造成供应商合法利益

受损的，采购人应与供应商充分协商，给予合理补偿。

第十条 不可抗力

甲、乙方中任何一方，因不可抗力不能按时或完全履行合同的，应及时通知

对方，并在五个工作日内提供相应证明，结算服务费用。未履行的部分是否继续

履行、如何履行等问题，可由双方初步协商，并向主管部门和政府采购管理部门

报告。确定为不可抗力原因造成的损失，免予承担责任。

第十一条 争议的解决方式

采购合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决，协商解决不成

的，提交仲裁委员会仲裁或者法院裁决。

本合同一式 肆   份，甲、乙双方各执 贰 份。

甲 方：泾县马头国有林场         乙 方：泾县世宣劳务服务有限公司

名称：（盖章）                  名称：（盖章）

地址：泾县琴溪镇鼓楼铺          地址：泾县茂林镇溪口村下村组 11 号

法定代表人                      法定代表人

或授权代表（签字）：            或授权代表（签字）：

时间：2025 年 5 月 22 日

		2025-05-22T14:48:15+0800
	location
	reason

		2025-05-22T14:48:28+0800
	location
	reason

		2025-05-22T14:51:07+0800
	location
	reason

		2025-05-22T14:51:24+0800
	location
	reason